（例）令和２年度　総会　議事録

■日時：令和〇〇年〇〇月〇〇日（〇）
　　　　00時00分～00時00分

■場所：〇〇地区公民館　　　　　〇〇組織

[bookmark: _GoBack]■出席者：〇〇名（委任状出席　〇〇名）（書面回答　〇〇名）
進行役　総会の開催を宣言した。
代　表　開会に伴う挨拶をした。
進行役　議長選出。出席者（委任状・文書含む）が過半数を超え、総会が成立していることを宣言した。

■議事：以下のとおり
★議題第１号　令和２年度活動報告
★議題第２号　令和２年度決算書及び監査報告
議長　議題第1号、第２号について一括上程し、説明を求めた。
代表　資料に基づき、内容説明を行った。監査役より監査報告が行われた。
議長　議題第１号、第２号について、質疑を求めた。
参加者　（特になし）
議長	議題第１号、第２号について、賛成の方の挙手を求めた。
全員	賛成多数により、説明内容のとおり承認した。
★議題第３号　役員改選
議長　議題第３号について、説明を求めた。
代表　資料に基づき、内容説明を行った。
議長　議題第３号について、質疑を求めた。
参加者　（特になし）
議長	議題第３号について、賛成の方の挙手を求めた。
全員	賛成多数により、説明内容のとおり承認した。
★第４号議案　集落委員会の運営に関する内規等
議長　議題第４号について、説明を求めた。
代表　資料に基づき、内容説明を行った。
議長　議題第４号について、質疑を求めた。
参加者　（特になし）
議長	議題第４号について、賛成の方の挙手を求めた。
全員	賛成多数により、説明内容のとおり承認した。
★第５号議案　令和３年度事業計画(案)及び予算(案)
議長　議題第５号について、説明を求めた。
代表　資料に基づき、内容説明を行った。
議長　議題第５号について、質疑を求めた。
参加者　（特になし）
議長	議題第５号について、賛成の方の挙手を求めた。
全員	賛成多数により、説明内容のとおり承認した。

議長	議題審議の協力に対してお礼を述べた。
進行役　総会の閉会を宣言した。

■会議の結果：以下のとおり（委任状、文書による回答含む）
議題第１号　令和２年度活動報告
承認可決（賛成△△、反対〇〇）
議題第２号　令和２年度決算書及び監査報告
承認可決（賛成△△、反対〇〇）
議題第３号　役員改選
承認可決（賛成△△、反対〇〇）
第４号議案　集落委員会の運営に関する内規等
　　承認可決（賛成△△、反対〇〇）
第５号議案　令和３年度事業計画(案)及び予算(案)
　　承認可決（賛成△△、反対〇〇）